1°).- OTÓRGASE a la ASOCIACIÓN CIVIL "COOPERADORA DE AYUDA -

SECRETARÍA DE SALUD Y DIRECCIÓN DE CULTURAY DEPORTE", a 

partir del día uno (1) de enero de 2.023 y hasta el día treinta y uno (31) de diciembre 

de 2023, una Ayuda Económica No Reintegrable de PESOS DIECISEIS 

MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y TRES MIL QUINIENTOS TREINTA 

Y DOS ($ 16.733.532,00), la que será abonada en doce (12) cuotas mensuales, 

iguales y consecutivas de PESOS UN MILLON TRESCIENTOS NOVENTA Y 

CUATRO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y UNO ($ 1.394.461,00) cada una, 

destinados a solventar los gastos de funcionamiento de los Talleres, Escuelas y 

Elencos Municipales que funcionan en la Dirección Municipal de Cultura y Centros 

Vecinales, la que será distribuida de la siguiente manera: 

- BALLET MUNICIPAL "PATRIA”: PESOS DOS MILLONES 

QUINIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y 

CUATRO ($ 2.557.344), pagaderos en doce (12) cuotas mensuales, iguales y 

consecutivas de PESOS DOSCIENTOS TRECE MIL CIENTO DOCE ($ 

213.112) cada una. 

- ESCUELA MUNICIPAL DE TANGO DANZA: PESOS UN MILLON 

SEISCIENTOS NOVENTA MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y DOS ($ 

1.690.752), pagaderos en doce (12) cuotas mensuales, iguales y consecutivas de 

PESOS CIENTO CUARENTA MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y SEIS ($ 

140.896) cada una. 

-  ESCUELA MUNICIPAL DE DANZAS FOLCLÓRICAS: PESOS DOS 

MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y SEIS MIL CIENTO VEINTIOCHO 

($ 2.536.128), pagaderos en doce (12) cuotas mensuales, iguales y consecutivas 

de PESOS DOSCIENTOS ONCE MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y 

CUATRO ($ 211.344) cada una. 

-  CORO MUNICIPAL "NIÑOS CANTORES DE SAN FRANCISCO": 

PESOS SEISCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS OCHENTA 

($ 667.680), pagaderos en doce (12) cuotas mensuales, iguales y consecutivas de 

PESOS CINCUENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS CUARENTA ($ 55.640) 

cada una. 

-  CORO POLIFÓNICO MUNICIPAL: PESOS SEISCIENTOS SESENTA Y 

SIETE MIL SEISCIENTOS OCHENTA ($ 667.680), pagaderos en doce (12) 

cuotas mensuales, iguales y consecutivas de PESOS CINCUENTA Y CINCO 

MIL SEISCIENTOS CUARENTA ($ 55.640) cada una. 

-  CORO MUNICIPAL DE MAYORES: PESOS QUINIENTOS TRECE MIL 

OCHOCIENTOS DIECISEIS ($ 513.816), pagaderos en doce (12) cuotas 

mensuales, iguales y consecutivas de PESOS CUARENTA Y DOS MIL 

OCHOCIENTOS DIECIOCHO ($ 42.818) cada una. 

-  CORO JUVENIL MUNICIPAL: PESOS SEISCIENTOS VEINTIOCHO MIL 

VEINTE   ($ 628.020),   pagaderos  en   doce   (12)  cuotas   mensuales,   

iguales  y consecutivas de PESOS CINCUENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS 

TREINTA Y CINCO ($ 52.335) cada una. 

-  ESCUELA MUNICIPAL DE DANZAS ÁRABES: PESOS UN MILLON 

OCHENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS TREINTA Y DOS ($ 1.087.632), 

pagaderos en doce (12) cuotas mensuales, iguales y consecutivas de PESOS 

NOVENTA MIL SEISCIENTOS TREINTA Y SEIS ($ 90.636) cada una. 

-  BANDA INFANTO JUVENIL MUNICIPAL: PESOS DOS MILLONES 

TRESCIENTOS VEINTICUATRO MIL SETECIENTOS OCHENTA Y 

CUATRO ($ 2.324.784), pagaderos en doce (12) cuotas mensuales, iguales y 

consecutivas de PESOS CIENTO NOVENTA Y TRES MIL SETECIENTOS